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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Muutosehdotuksessa korostuu hyvin nivelvaiheen ohjauksen tärkeys. Lain toimeenpanon 
onnistumisen varmistamiseksi olisi hyvä, että koulutuksen järjestäjien rahoitusta 
oppilaanohjauksessa tarkasteltaisiin. Etenkin elo-syyskuun nivelkohtaan kohdistuu paljon paineita, 
joissa sekä lähettävän että vastaanottavan koulutuksenjärjestäjän resurssien on oltava kohdallaan.

Oppivelvollisuuden määräaikainen suorittaminen nuorten työpajatoiminnassa on kannatettava 
uudistus. Se antaa oppivelvollisuuden yhden mahdollisuuden lisää pohtia tulevaisuutta ja löytää 
itselle sopiva koulutusala.

Aikuisten perusopetukseen kirjatut muutokset ovat erittäin kannatettaviä ja hallinnollista tulkintaa 
selkiyttäviä.

Kaksoistutkintoon liittyvät maksuttomuuteen liittyvät täsmennykset ovat hyviä.

Opiskelijavalintojen muutos siten, että oppivelvolliset hakijat ovat ensisijaisia on periaatteessa 
kannatettava. Muutoksen seurauksia on kuitenkin seurattava, jotta aikuisopiskelijoiden reitit 
uranvaihdossa eivät kapene liikaa.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

Tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen muutoksen jälkeen TUVA kohdistuu entistä 
selkeämmin oppivelvollisiin. Muutos on linjassa oppivelvollisuuden laajentamisen tavoitteiden 
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kanssa. Samalla on tärkeää seurata, miten aikuisten nivelvaiheen tarpeisiin vastataan jatkossa. 
Kaikkien koulutuksen osien tosiasiallinen saatavuus on kannatettava täsmennys. Se edellyttää 
kuitenkin toimiakseen alueellisesti toimivia yhteistyörakenteita - muuten muutos jää muodolliseksi.

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Oppivelvollisten oikeus koulutuspaikkaan vahvistuu kaikilla koulutusasteilla. Tämä on erittäin 
kannatettava kehityskulku. Myös lainsäädäntöjen keskinäinen loogisuus paranee ja hallinnolliset 
tulkintaepäselvyydet vähenevät.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.
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